BAB II

LANDASAN TEORITIS

A. Fiqh Syafi’iyah dan Perkembangannya

Imam al Syafi’i lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 H / 767 M dan

meninggal dunia di Fustat (Kairo) Mesir pada tahun 204 H / 20 Januari 820 M.

Dia adalah ulama mujtahid (ahli ijtihad) dibidang fiqh dan salah seorang dari

empat Imam Mazhab yang terkenal dalam Islam.Dia hidup dimasa pemerintahan

khalifah Harun ar Rasyid al Amin dan al Ma’mun dari Dinasti Abbasiyah. Dia

lahir di Gaza pada tahun wafatnya Abu Hanifah.

Di Mekkah dia mulai menimba ilmu, setelah itu dia pindah ke

Madinah ke Baghdad dua kali,dan akhirnya menetap di Mesir tahun 199 Hijriah

dan menetap disana hingga akhir hayatnya.

Tepat pada Hari Kamis malam Jum’at tanggal 29 rajab 204 H (820 M). ar-

Rabi’ ibn sulaiman berkata, “Imam Al-Syafi’i meninggal pada malam jum’at

setelah magrib. Pada waktu itu, aku sedang berada disampingnya, jasadnya

dimakamkan pada hari Jum’at setelah ashar, hari terakhir rajab, di bulan Rajab.

Ketika kami pulang dari mengiring jenazahnya kami melihat Hilal bulan Sya’ban